
12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00032/2023 (SRP)

Às 11:59 horas do dia 08 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 388/2023, Pregão
nº 00032/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A
8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade
, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória
Ram: 4 A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:04:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

de acordo com decisão do pregoeiro.
Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
08:48:12 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento do

item conforme decisão do pregoeiro.

Homologado 06/09/2023
14:52:49

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 2
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo
Papel: A4, Carta, Ofício , Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático , Tensão Alimentação: Bivolt V,
Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 25 PPM, Tipo Impressão: Laser ,
Capacidade Memória: 512 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:04:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

de acordo com decisão do pregoeiro.
Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
08:48:23 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento do

item conforme decisão do pregoeiro.

Homologado 06/09/2023
14:52:59

FERNANDO DA
ROSA PAHIM



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 2/9

Item: 3
Descrição: Projetor imagem
Descrição Complementar: Projetor Imagem Tipo Foco: Manual , Tipo Imagem: Imagem Microcomputador
(Multimídia) , Características Adicionais: Controle Remoto , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.790,0000
e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I9 COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.232.530/0001-

42, Melhor lance: R$ 1.790,0000

Homologado 08/08/2023
11:59:57

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 4
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo Rede Computador Aplicação: Rede Estruturada , Categoria: 6 , Conector: Rj-45 ,
Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Características Adicionais: Cabo Montado, Conectores Rj-45 Com Garras Duplas ,
Material Revestimento: Termoplástico Injetado , Tipo Condutor: Par Trançado , Tipo Cabo: Patch Cord
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6100 e a quantidade de 1.000
Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance:

R$ 0,6100

Homologado 08/08/2023
11:59:59

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 5
Descrição: Modem roteador
Descrição Complementar: Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 5 Antenas , Aplicação: Terminal
Remoto , Tipo Portas: 4 Portas Lan 10/100mbps E 1 Porta Wan 10/100mbps , Tensão Entrada: 12 V, Tipo Interface:
Adsl , Fonte Alimentação: Externa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 211,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUIZ CESAR THOMAS , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ CESAR
THOMAS, CNPJ/CPF: 26.184.320/0001-32, Melhor lance: R$

190,0000

Homologado 08/08/2023
12:00:00

FERNANDO DA
ROSA PAHIM



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 3/9

Item: 6
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Conectar Microcomputador A Rede, Suporte Lan , Frequência: 50/60
HZ, Velocidade Porta: 10mbps E 100mbps Em Modos Full E Half Duplex , Suporte Vlan: 256 MB, Tipo Portas:
100base-Tx E 10base-T Em Modos Full E Half Duplex , Características Adicionais: Velocidade De Filtering/Forwarding
148800pps P/100 , Alimentação: 100/240 V, Quantidade Portas: 24 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 388,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUPO GBA
COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

44.352.658/0001-38, Melhor lance: R$ 388,0000

Homologado 08/08/2023
12:00:20

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 7
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Rede Metro Como Vlan, Qos, Eaps, Xstp E Oam , Suporte Vlan: Auto
Mdi/Mdi-X,Auto-Negociação(Speed,Duplex,Flow C MB, Tipo: Demarcador Lan/Wan Redes De Acesso , Tipo Portas:
4(10/100/1000base-Tx)2(1000base-X)2(100base-Fx/100 , Características Adicionais: Compatível Com: Padrões
802.3u,802.3z E/Ou 802.3ab , Quantidade Portas: 8 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 190,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:06:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado de

acordo com decisão do pregoeiro.
Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
09:19:26 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento de

item na fase de aceitação das propostas.

Homologado 06/09/2023
14:53:09

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 8
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Conectividade: Usb E Wifi , Características Adicionais: Tanque
De Tinta , Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: Preto 1200 X
1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tipo Impressão: Jato Tinta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.579,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:05:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

de acordo com decisão do pregoeiro.



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 4/9

Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
08:48:32 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento do

item conforme decisão do pregoeiro.

Homologado 06/09/2023
14:53:20

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 9
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício ,
Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Tensão Alimentação: 110 V, Compatibilidade:
Windows 10 , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Tipo
Impressão: Laser , Capacidade Memória: 512 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.513,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:06:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

de acordo com decisão do pregoeiro.
Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
08:48:41 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento do

item conforme decisão do pregoeiro.

Homologado 06/09/2023
14:53:32

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 10
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Aplicação: Microcomputador , Quantidade Tomadas Saída: 4 , Tipo:
Microprocessado , Características Adicionais: Bivolt Automático/Função True Rms/Proteção Inter- , Normas Técnicas:
Nbr 14373 , Capacidade Nominal: 1000 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 240,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 226,7100 e
a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.816.576/0001-

10, Melhor lance: R$ 226,7100

Homologado 08/08/2023
12:00:32

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 11
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo Conector: Ps2 , Conectividade: Com Fio , Tipo: Padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDERSON VOLPI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 5/9

Adjudicado 02/08/2023
13:55:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDERSON

VOLPI, CNPJ/CPF: 31.596.407/0001-57, Melhor lance: R$ 21,0000

Homologado 08/08/2023
12:00:33

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 12
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse Computador Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing ,
Conectividade: Sem Fio , Sensor: Led , Tamanho: Padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9900 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTIGO
SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ/CPF:

14.065.989/0001-26, Melhor lance: R$ 5,9900

Homologado 08/08/2023
12:00:42

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 13
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Processador: Quad Core , Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Tela:
Superior A 10 POL, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento
Externo GB, Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Sistema Operacional: Proprietário ,
Memória Ram: Mínimo 4 Gb G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a
quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIELA SAO
BERNARDO FERREIRA DE MELO, CNPJ/CPF: 34.152.516/0001-73,

Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 08/08/2023
12:00:53

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 14
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Slim , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36
MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.090,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

02/08/2023
09:15:50

- Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado, pois,
não há propostas classificadas devido desacordo ao item 9.1



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 6/9

do edital.

Homologado 08/08/2023
12:01:04

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 15
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Capacidade: 1.500 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V,
Tensão Alimentação Saída: 110 V, Características Adicionais: Proteção Contra Sub/Sobretensão, 4 Tomadas Tripola ,
Freqüência: 50/60 H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 394,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 292,0000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL TAVARES
DE GOES, CNPJ/CPF: 13.680.603/0001-23, Melhor lance: R$

292,0000

Homologado 08/08/2023
12:01:13

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 16
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tipo Onda: Senoidal , Tipo: Nobreak , Normas Técnicas: Nbr14136
, Capacidade Nominal: 2 KV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.289,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:05:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

de acordo com decisão do pregoeiro.
Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
08:48:51 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento do

item conforme decisão do pregoeiro.

Homologado 06/09/2023
14:53:42

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 17
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede , Capacidade: 250 GB, Tipo: Flexível ,
Características Adicionais: Hot-Swap Lvd Para Servidor Hp Proliant Ml 350 , Padrão: Serial Ata
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 154,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOICE.COM SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 67,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:25

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOICE.COM
SERVICE LTDA, CNPJ/CPF: 46.708.580/0001-77, Melhor lance: R$



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 7/9

67,0000

Homologado 08/08/2023
12:01:24

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 18
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Potência Nominal: 500 W, Aplicação: Computador , Dimensões: 14 X
8,5 X 15 CM, Tipo: Chaveada , Características Adicionais: Com 7 Conexões De Alimentção (4 Ide E 3 Sata) E , Tensão
Alimentação: 110 / 220 V, Compatibilidade: Padrão Atx , Frequência Nominal: 50/60 H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 129,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance: R$

129,0000

Homologado 08/08/2023
12:01:35

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 19
Descrição: Módulo memória
Descrição Complementar: Módulo Memória Aplicação: Servidor Dell Poweredge R610 , Barramento: 333 MHZ,
Padrão: Ddr3 , Capacidade Memória: 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 207,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: W R DO CARMO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 73,0600 e a quantidade de 70
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W R DO CARMO
INFORMATICA, CNPJ/CPF: 28.184.495/0001-75, Melhor lance: R$

73,0600

Homologado 08/08/2023
12:01:46

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 20
Descrição: Câmera videoconferência
Descrição Complementar: Câmera Videoconferência Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características
Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido , Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 173,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPORTA BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPORTA BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 44.211.299/0003-60, Melhor lance: R$ 65,0000



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 8/9

Homologado 08/08/2023
12:01:57

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 21
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Torre , Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais:
Sem Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: 36
MESES, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Outros Recursos: Conforme Edital , Sistema Operacional: Proprietário
, Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPORTA BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.748,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPORTA BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 44.211.299/0003-60, Melhor lance: R$

5.748,0000

Homologado 08/08/2023
12:02:09

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 22
Descrição: Fragmentadora papel
Descrição Complementar: Fragmentadora Papel Tensão Motor: 220 V, Capacidade Lixeira: 44 KG, Tipo: Automática
, Características Adicionais: Papéis Com Clips, Grampos E Cartões Magnéticos , Potência: 264 W, Capacidade
Fragmentação: Mínimo 150 FL, Nível Ruído: Máximo De 58 D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.221,9600 e a quantidade de
2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2023
13:55:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPEL E CANETA
EXPRESS ONE LTDA, CNPJ/CPF: 41.412.829/0001-89, Melhor lance:

R$ 3.221,9600

Homologado 08/08/2023
12:02:20

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 23
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A
8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade
, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória
Ram: 4 A 8 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 24/08/2023
08:57:02 - Volta de Fase para Julgamento



12/09/2023, 14:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1150471&tipo=t 9/9

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
09:05:32 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado

de acordo com decisão do pregoeiro.
Cancelado na
adjudicação

06/09/2023
08:49:00 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: cancelamento do

item conforme decisão do pregoeiro.

Homologado 06/09/2023
14:53:53

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 24
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Slim , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36
MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.090,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

02/08/2023
09:15:37 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado, pois,
não há propostas classificadas devido desacordo ao item 9.1

do edital.

Homologado 08/08/2023
12:02:30

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Fim do documento


